2020 年５月 14 日

各      位

会 社 名   シチズン時計株式会社

代表者名   代表取締役社長  佐藤 敏彦

（コード番号  7762  東証第 1部）

問合せ先   取締役 広報ＩＲ室担当 古川 敏之

（TEL     042－468－4934）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期決算において、下記のとおり特別損失を計上しましたのでお知らせします。

記

１．特別損失の計上について

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、事業環境が著しく悪化し、時計事業においてムーブメ
ント製造設備及びハイブリッド式スマートウオッチ関連等について回収可能性を検討した結果、減損
損失 19,272 百万円を計上したことに加え、デバイス事業においてシチズン電子及びその子会社等の割
増退職金など 2,835 百万円を計上したこと等により、合計 24,559 百万円の特別損失を計上いたしまし
た。

２．業績に与える影響

本件につきましては、本日公表の「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の業績に反映して
おります。

以  上